

**Protokół Nr 79/21**  
**posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego**  
**w dniu 25 stycznia 2021 r.**

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Witold Kikolski

**członkowie Zarządu:** Henryk Księżopolski

Marek Pachnik

Leszek Celej

**oraz:** Iwona Warszawska-Lulko – Sekretarz Powiatu

Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu

Emilia Piotrkowicz – nacz. Wydz. Oświaty i Promocji

Mariusz Martyniak – dyr. SPZOZ w Mińsku Maz.

Marek Olewiński – po. z-cy dyr. ds. medycznych SPZOZ w Mińsku Maz.

Wincenty Bartnicki – nacz. Wydz. Inwestycji

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Sprawy z zakresu służby zdrowia.
5. Program naprawczy SPZOZ.
6. Nabór do klas pierwszych szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2021/2022.
7. Podjęcie uchwały w sprawie użyczenia Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Mińsku Mazowieckim samochodowi osobowemu – stanowiącego własność Powiatu Mińskiego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia inwestycji.
9. Sprawy różne.
10. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 18 stycznia 2021 r.
11. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.

**Ad. 2**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 3**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach:

- odbyły się narady roczne z dyrektorami jednostek oświatowych i dyrektorami pozostałych jednostek (jednostki pomocy społecznej, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Zarząd Dróg Powiatowych, Powiatowy Urząd Pracy), dokonano oceny pracy i współpracy z Radą Powiatu i Zarządem Powiatu,
- odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w trybie zdalnym, na którym przyjęto sprawozdanie z działalności w 2020 r. i przyjęto plan pracy na 2021 r.)
- w formule wideokonferencji odbyło się spotkanie z wójtami i burmistrzami, na którym rozmawiano na temat projektu Powiat Miński Stolicą Kultury Mazowsza, wszystkie gminy zadeklarowały współpracę, w tym projekcie. Wstępnie ustalono, że inauguracja odbędzie się w dniu 16 lutego br., gdyż na ten dzień przypada 400 rocznica nadania praw miejskich msc. Cegłów. Również tego dnia zorganizowany zostanie uroczysty Konwent Wójtów i Burmistrzów,
- podpisany został list intencyjny z Miastem Mińsk Mazowiecki w sprawie Centrum Sportów na terenie Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Maz. Następnie Miasto Mińsk Mazowiecki złoży wniosek do Funduszy Norweskich.
- ukazało się rozporządzenie Wojewody Mazowieckiego z dnia 19 stycznia 2021 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt (dotknięte wścieklizną są dwie jednostki samorządowe Miasto Sulejówek i część Gminy Halinów).

Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował o następującej sprawie:

- w grudniu 2020 r. ogłoszone zostało postępowanie na wybór kancelarii prawnej, która miałaby świadczyć kompleksową pomoc w utworzeniu związku powiatowo-gminnego, który zajmie się organizacją publicznego transportu zbiorowego. Chęć przystąpienia zgłosiło 11 gmin bez m. Sulejówek i m. Mińsk Mazowiecki. W postępowaniu wybrano Kancelarię Radców Prawnych Klatka i Partnerzy (wartość 11.685 zł brutto). Każda gmina zgłosi jednego przedstawiciela do współpracy z kancelarią.

#### **Ad. 4**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwrócił się o przedstawienie aktualnej sytuacji kadrowej, finansowej, liczbie zakażonych i o szczepieniach.

Dyrektor SPZOZ – Mariusz Martyniak powiedział, że sytuacja kadrowa jest stabilna (obsada lekarska i pielęgniarska), wszystkie oddziały i poradnie funkcjonują. Odnośnie sytuacji finansowej przewiduje, że wynik finansowy za 2020 r. nie powinien przekroczyć amortyzacji, płynność finansowa jest zachowana.

Dyrektor SPZOZ zwrócił się o rozważenie możliwości udzielenia pożyczki przez powiat, bo może zaistnieć taka potrzeba.

Dr Marek Olewiński poinformował, że w SPZOZ nie ma żadnego ogniska zakażeń wśród personelu. Na 72 łóżkach covidowych obłożenie jest na poziomie 75-80%. Dodał, że nie widzi tendencji do zmniejszania się liczby chorych wymagających hospitalizacji, a raczej dominują osoby w ciężkim stanie, które mają poważnie uszkodzone płuca i jest duża śmiertelność wśród tych chorych. OIOM jest cały czas zajęty, w tym momencie na 6 łóżek zajętych jest 5. Wszystkie miejsca dla osób podejrzanych o zakażenie COVID są zajęte, dostęp do leków jest cały czas. Poinformował, że były kłopoty z ilością dostępnych wejść tlenowych (szczególnie na chirurgii), ale zabezpieczono je poprzez rozgałęziacze tego systemu.



Wyjaśnił, że respiratory i aparaty do tlenoterapii są na etapie całkowitego wykorzystania.

P. Marek Olewiński powiedział, że w środki ochrony osobistej zaopatrywani są przez Agencję Rezerw Materiałowych, ale nie zawsze wszystko jest dostarczane, np. nie otrzymano ochraniaczy na obuwie i szpital musiał zakupić je we własnym zakresie.

Realizowany jest program szczepień, w grupie „0” zgłosiło się 574 pracowników SPZOZ i 1045 z innych placówek. Do dnia 24 stycznia br. zaszczepiono 1055 osób, do zaszczepienia pozostało 564 osoby (jeżeli nie będzie załamania dostaw).

Wicestarosta – Witold Kikolski zwrócił się z pytaniem, czy dyrekcja posiada informację o liczbie osób w wieku 70+ i 80+, które zapisały się do szczepienia.

Dr Marek Olewiński powiedział, że zgłoszeń było 940, a 240 zostanie zaszczepionych do 15 marca br. Dodał, że szczepienia populacyjne zaczną się w dniu 26 stycznia br. Poinformował, że zorganizowany został system szczepień i są w stanie zaszczepić w szpitalu od poniedziałku do piątku 450 osób, a w sobotę i niedzielę 180 osób. Dodał, że zaszczepieni zostali pensjonariusze DPS Mienia.

Dr Marek Olewiński wyjaśnił, że w szpitalu prowadzone są szczepienia grupy „0”, a w przychodni szczepienia populacyjne (stacjonarne i wyjazdowe). W związku z ograniczeniem liczby szczepionych tygodniowo zaszczepionych może być tylko 30 osób.

Członek Zarządu – Marek Pachnik zwrócił się z pytaniem, czy jeżeli grupa „0” zostanie zaszczepiona w szpitalu, będzie można tam wykonywać szczepienia populacyjne.

Dr Marek Olewiński powiedział, że przepisy nie przewidują szczepień populacyjnych w szpitalu węglowym. Wyjaśnił, że ludzi z tego zespołu można skierować do wykonywania szczepień w przychodni i będzie to uzasadnione, gdy będzie zwiększona liczba szczepionych.

## **Ad. 5**

Dyrektor SPZOZ – Mariusz Martyniak powiedział, że złożył do zatwierdzenia Program naprawczy SPZOZ. Wyjaśnił, że kluczowe dla tego dokumentu są okoliczności, w jakich był opracowywany, bo zakładano dalszy rozwój oddziałów w normalnych warunkach, jednak realizacja jak zakładano okazała się nie możliwa w związku z pandemią. Powiedział, że pewne elementy zrealizowano m.in. indywidualne rozliczenia pacjentów (udało się rozliczyć większą ilość środków).

Ponadto dyrektor SPZOZ powiedział, że program obarczony jest dużą niewiadomą, bo 24 grudnia 2020 r. Minister Zdrowia rozporządzeniem powołał Zespół do nacjonalizacji szpitali (z informacji przekazanych przez Ministra Zdrowia w lutym ma być przedstawiona koncepcja, a w maju zacznie ją wdrażać).

P. Mariusz Martyniak powiedział, że przyjęto w Programie naprawczym założenie dotyczące kontynuacji zadań, które przyjęto w pierwszej wersji programu, a są uwarunkowane koncepcją ochrony zdrowia w Polsce i uwolnienia miejsc covidowych na rzecz leczenia innych pacjentów.



Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwrócił się z pytaniem do dyrektora SPZOZ, jak ocenia, na ile powiat i kierownictwo SPZOZ może mieć wpływ na realizację tego programu, a na co nie mamy wpływu i zależy od czynników zewnętrznych.

Dyrektor – Mariusz Martyniak powiedział, że po stronie powiatu jest kontynuacja programu dostosowawczego i dostępność do środków finansowych. Nadal konieczne jest wykonanie remontów, dostosowanie oddziału chirurgii, oddziału pediatrycznego i zakończenie remontu na oddziale ginekologiczno-położniczym, co będzie miało wpływ na postrzeganie tego szpitala i ruch pacjentów. Wyjaśnił, że na chwilę obecną brak jest przewidywalności i trudno jest mu powiedzieć, co można zrobić więcej, bo personelu medycznego w najbliższym czasie nie przybędzie. Natomiast do czynników zewnętrznych należy finansowanie ochrony zdrowia i trudno oszacować, jak będzie wyglądało przyszłe finansowanie, czy SPZOZ zostanie zakwalifikowany do nacjonalizacji.

W ocenie dyrektora SPZOZ powiat i zarządzający szpitalem doprowadzili do tego, że szpital jest przygotowany i może funkcjonować w każdych warunkach. Wysiętek włożony przez ostatnie 2,5 roku spowodował, że szpital jest przygotowany do działania i stabilnie funkcjonuje.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że wpłynęło pismo Związku Powiatów Polskich, w którym poruszona jest kwestia zespołu ds. nacjonalizacji szpitali i który ma utworzyć korpus menagerów z certyfikowanymi menagerami w ochronie zdrowia. Menager, który posiada taki certyfikat będzie uprawniony do zarządzania szpitalami.

Wicestarosta poddał pod rozwagę możliwość przekształcenia szpitala w spółkę prawa handlowego ze 100% udziałem powiatu i wówczas można byłoby świadczyć usługi na zewnątrz odpłatnie.

Członek Zarządu – Leszek Celej powiedział, że jest to klasyka budowania państwa centralistycznego. Dodał, że za chwilę będziemy się zastanawiać, jak utrzymać samorząd jako taki, żeby funkcjonował w tym nowym systemie politycznym. Stwierdził, że jesteśmy na poważnym historycznym zakręcie. Dodał, że propozycja Wicestarosty jest konieczna do rozważenia.

Członek Zarządu – Marek Pachnik podsumowując powiedział, że jak można upaństwowić szpital państwowy, w którym tylko częściowy jest udział samorządu.

Wicestarosta – Witold Kikolski zwrócił się do dyrektora SPZOZ z pytaniem, czy zgoda dla firmy „Exitus” na ustawienie kontenerów do przechowywania zwłok jest nadal podtrzymywana.

Dyrektor SPZOZ powiedział, że zgoda jest nadal podtrzymywana na ustawienie kontenerów, jeżeli będą spełniały wszystkie warunki.

## **Ad. 6**

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz powróciła do tematu naboru do klas pierwszych szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2021/2022. Wyjaśniła, że Wydział Oświaty i Promocji rekomenduje, aby nie wyrazić zgody na utworzenie oddziału ratownictwa medycznego w liceum ogólnokształcącym w Zespole Szkół Nr 1 w Mińsku Maz., ponieważ byłoby to powielenie klasy pożarniczo-



ratowniczej, która od kilku lat funkcjonuje w Zespole Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Mińsku Maz. Wyjaśniła, że w takiej klasie chodzi o rozszerzenie przedmiotów, jak biologia i chemia. Wyjaśniła, że w Zespole Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie są laboratoria i sprzęt niezbędny do prowadzenia takiego oddziału.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że przychyła się do tej propozycji, bo szkoły powiatowe nie powinny konkurować między sobą. Dodał, że przychylamy się do większej liczby oddziałów, ale nie ma zgody na konkurowanie szkół. Stwierdził, że należy zawalczyć o uczniów i zaproponować więcej oddziałów, żeby uczniowie chcieli przyjść do naszych, a nie innych szkół.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że zweryfikował swój pogląd i jest za tym, żeby podjąć próbę utworzenia większej liczby oddziałów.

Członek Zarządu – Marek Pachnik zaproponował, aby zrobić rozeznanie, jaka grupa uczniów z innych powiatów jest w naszych szkołach.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwrócił się do naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji o rozeznanie jaka liczba uczniów jest z innych powiatów i z jakich roczników.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził wstępną zgodę na 44 oddziały na rok szkolny 2021/2022.

#### **Ad. 7**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że przy reorganizacji struktury jednostek melioracyjnych Samorząd Województwa Mazowieckiego dysponował samochodami. Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Mińsku Maz. wystąpiła do Marszałka o taki samochód. Wyjaśnił, że możliwe było przekazanie takiego samochodu poprzez powiat jako pośrednika.

Następnie naczelnik Wydziału Inwestycji – Wincenty Bartnicki przedstawił projekt uchwały w sprawie użyczenia Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Mińsku Mazowieckim samochodu osobowego – stanowiącego własność Powiatu Mińskiego; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 550/21 w sprawie użyczenia Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Mińsku Mazowieckim samochodu osobowego – stanowiącego własność Powiatu Mińskiego.**

#### **Ad. 8**

Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska-Lulko powiedziała, że pismem z dnia 19 stycznia br. dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Mińsku Maz. zwrócił się o udzielenie upoważnienia do realizacji inwestycji pn. Przebudowa zasilania energetycznego obiektów ZSZ Nr 2 w Mińsku Maz. Dodała, że zadanie to jest wpisane do budżetu powiatu.

Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia inwestycji; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.



**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 551/21 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia inwestycji.**

#### **Ad. 9**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwołał kolejne posiedzenie na 8 lutego br. godz. 9.00, na którym będą przyjmowane materiały na sesję Rady Powiatu, a która planowana jest na 24 lutego br. Dodał, że komisje planowane są w terminie 15-19 lutego br.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz przedstawiła wniosek Gminnego Centrum Kultury w Okuniewie z prośbą o dofinansowanie II edycji Mazowieckiego Festiwalu Piosenki Znanej i Nieznanej Struna. Przegląd planowany jest na 20 marca br. i odbędzie się w auli Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Halinowie bez udziału publiczności, a transmitowaną przez kanały internetowe GCK oraz telewizję LTV24. Dodała, że dyrektor Gminnego Centrum Kultury zwraca się o dofinansowanie w kwocie 4.000 zł na zakup nagród rzeczowych i statuetek dla zwycięzców festiwalu.

P. Emilia Piotrkowicz zwróciła uwagę na fakt, że w ramach projektu Powiat Miński Stolicą Kultury Mazowska ten festiwal został uwzględniony i w harmonogramie podziału środków na dofinansowanie z Samorządu Województwa Mazowieckiego kwota dofinansowania to 7.000 zł.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że rozumie, że w tym momencie nie angażujemy środków powiatowych.

Naczelnik Wydziału Inwestycji – Wincenty Bartnicki powiedział, że w dniu 21 stycznia br. wpłynęło pismo w sprawie podpisania protokołu odbioru dokumentacji projektowej na tunel w Sulejówku etap IV. Wyjaśnił, że dokumentacja została poprawiona i należy podpisać protokół odbioru.

Zarząd Powiatu podpisze protokół odbioru.

Starosta poinformował, że w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie rozpoczyna się kontrola Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował, że w ślad za uchwałą Rady Powiatu w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego wsparcia regionu NUTS 2 Warszawskiego stołecznego z funduszy unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2021 – 2027 otrzymaliśmy pismo z Biura Prezesa Rady Ministrów informujące, że według kompetencji uchwała zostaje przesłana do Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej.

Starosta powiedział, że dyrektor SPZOZ potwierdził, że podtrzymuje zgodą dla firmy Exitus na postawienie kontenerów do przechowywania zwłok i powinno to w pełni zabezpieczyć przechowywanie zwłok.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że z tej informacji wynika, że nie ma potrzeby wykonania rozbudowy budynku na działce powiatowej.

Starosta poinformował, że umowa z firmą Exitus na korzystanie z obiektów upływa za 5 lat.

Zarząd Powiatu jednogłośnie stanął na stanowisku, że zgoda wyrażona przez dyrektora SPZOZ w Mińsku Maz. na postawienie kontenerów w pełni zabezpiecza potrzeby związane z przechowywaniem zwłok.

**Ad. 10**

Protokół posiedzenia w dniu 18 stycznia 2021 r. został przyjęty.

**Ad. 11**

Zamknięcie posiedzenia.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Witold Kikolski

Członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski

Marek Pachnik

Leszek Celej

